

Návrh obchodních a smluvních podmínek pro uzavření SMLOUVY O DÍLO

uzavřené níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

mezi:

Článek I. Smluvní strany

Obec Smrčná

jejichž jménem jedná	Josef Nechvátal, starosta
se sídlem:	Smrčná 22, 588 01 Smrčná
IČ:	00543756
bankovní ústav:	Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:	1466030329/0800
kontaktní osoba:	Josef Nechvátal, starosta
tel.:	+420 603 516 702
email:	nechvatal.smrčna@seznam.cz

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

- smluvních: Josef Nechvátal, starosta, tel.: +420 603 516 702, email: nechvatal.smrčna@seznam.cz
- technických: Josef Nechvátal, starosta, tel.: +420 603 516 702, email: nechvatal.smrčna@seznam.cz

(dále jen „objednatel“)

a

AQUEKO spol. s r.o.

Sídlo/místo podnikání	Lavičky 122, 594 01 Velké Meziříčí
IČO:	454 76 691
DIČ:	CZ45476691
Jejímž jménem jedná:	Ing. Miroslav Štola
Bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:	1146482/0800
E-mail:	lazarek@aqueko.cz
Telefon:	601 235 712

(dále jen „zhotovitel“)

Článek II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě bez vad a nedodělků dílo specifikované v čl. II. odst. 2 a 3 (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.
2. Touto smlouvou popsany předmět díla se vztahuje k veřejné zakázce nazvané „Rybník v Gruntech, Smrčná u Jihlavy“.

3. Zhotovitel se zavazuje převzít na sebe povinnosti a odpovědnost původce odpadu, vyplývající ze zákona č.185/2001Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících prováděcích vyhlášek č. 381/2001, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, č. 382/2001, o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě, ve znění pozdějších předpisů, č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a č. 384/2001 Sb., o nakládání s polychlorovanými bifenylly, polychlorovanými terfenylly, monometyltetrachlordifenylmetanem, monometyldichlordifenylmetanem, monometyldibromdifenylmetanem a veškerými směsmi obsahujícími kteroukoliv z těchto látek v koncentraci větší než 50 mg/kg (o nakládání s PCB), v platném znění, v rozsahu jeho činnosti zahrnuté v této smlouvě.
4. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti, na svůj náklad bude odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zavazuje se dodržovat platné bezpečnostní i hygienické předpisy. Odpovídá za bezpečnost práce na pracovišti dle platných předpisů, vyhlášek, norem a je povinen zajišťovat požární ochranu ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při provádění prací a skladování hořlavých nebo požárně nebezpečných látek se zhotovitel zavazuje dodržovat podmínky podle § 44 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Za porušení těchto povinností ponese odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy.
5. Zhotovitel odpovídá za to, že ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo prvku.
6. Zhotovitel odpovídá za to, že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.

Článek III.

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Zhotovitel za účelem využívání všech služeb a energií čerpaných dodavatelem, tj. vodného a stočného, tepla, elektrické energie,

plynu, odvozu odpadů, určí energie a služby, které bude čerpat a přibližný rozsah tohoto čerpání.

2. Zhotovitel zahájí zhotovení díla po uzavření smlouvy o dílo a po doručení písemné výzvy zadavatele k zahájení plnění díla a řádně dokončené dílo předá nejpozději bez vad a nedodělků do 180 kalendářních dní od doručení písemné výzvy zadavatele k zahájení plnění díla.
3. Místem předání díla je adresa místa, kde bude dílo provedeno, obec Smrčná, 588 01 Smrčná, okres Jihlava, kraj Vysočina, pozemky parc. č. 1549/21, 1140/16, 1140/1, 1122/1, 1122/2, 1122/3, 1140/15, 1122/6, 1549/3, 1122/4, 1140/19, 1140/13 k.ú. Smrčná.
4. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, bezpečnostní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.
6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě bez vad a nedodělků, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.
7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště /staveniště/ s uvedením do původního stavu do pěti (10) pracovních dnů po předání díla.

Článek IV.

Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stanovena smluvně jako konečná a nepřekročitelná a představuje souhrn všech nákladů uplatňovaných zhotovitelem vůči objednateli, tj. cenu díla jako celku.
2. Celková cena díla vychází z jednotného cenového systému ceníkových položek – oceněním položek výkazu výměr. Cena díla je zpracována v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rybník v Gruntech, Smrčná u Jihlavy“.
3. Výkaz výměr je zhotovitelem zkontrolován a obsahuje veškeré stavební práce ve výměrách pro úplné dokončení díla.
4. Cena díla je uvedena v členění: cena v Kč bez DPH, samostatně hodnota DPH v Kč, cena v Kč včetně DPH a činí: 4 889 272,55 Kč bez DPH; Kč; 5 916 019,79 Kč včetně DPH.
5. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla vyjma případných změn díla oproti projektové dokumentaci, musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech technických za objednatele předem písemně odsouhlaseny, a to formou dodatku k této smlouvě. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, případné snížení ceny díla bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů (zejména se zákonem o veřejných zakázkách). Případný dodatek k této smlouvě bude uzavřen v souladu s touto smlouvou.
6. V případě dodatečných prací, bude postupováno následujícím způsobem:

Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno dle platných cen uvedených v katalogu směrných cen v aktuálním znění, vydaných RTS, a.s., v případě položek neuvedených v katalogu směrných cen, bude nacenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem. Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

7. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována vždy po uplynutí kalendářního měsíce postupně dle rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele bez vad a nedodělků. Dílčím plněním se rozumí ta část díla v rozsahu skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v kalendářním měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce tohoto období a za cenu stanovenou na základě cen obsažených v rozpočtu zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Poslední den příslušného kalendářního měsíce dle předcházející věty je dnem zdanitelného plnění. Podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu včetně uvedené ceny zjištěných prací objednatelem vzniká zhotoviteli právo uplatnit vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění odsouhlaseného v daném zjišťovacím protokolu daňovým dokladem – fakturou.
8. Faktury musí obsahovat název díla „Rybník v Gruntech, Smrčná u Jihlavy“.
9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnáct (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele.
10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

Článek V.

Kontrola provádění díla, stavební deník

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu.
2. Objednatel je oprávněn nařídít v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty. Objednatel je povinen zhotoviteli oznámit kontrolní den nejméně pět (5) pracovních dnů před kontrolním dnem písemně nebo telefonicky.
3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.
4. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
5. Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, a to každý den minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

6. Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak. První kopii obdrží objednatel, druhou kopii osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a třetí obdrží zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po předání díla.
7. Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo nedodělků, končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění.
8. Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro plnění smlouvy časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění a stanoviska autora zadávacího projektu ke změnám.
9. Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a objednatele uvedení ve smlouvě o dílo, zástupci autorského dozoru a státního stavebního dohledu.
10. Zhotovitel je povinen do deseti kalendářních dnů po předání stavby, a v případě, že objednatel zjistí vady a nedodělky, při předání opravených stavebních vad a nedodělků vytknutých při předání stavby, předat objednateli originál stavebního deníku.

Článek VI.

Odpovědnost za vady, nebezpečí škody

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (§ 2615 a násl.)
2. Riziko nebezpečí přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Článek VII.

Povinnost mlčenlivosti

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Článek VIII.

Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuta zhotoviteli za nedodržení sjednané lhůty pro předání dokončeného díla bez vad a nedodělků ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení
2. Pokuta zhotoviteli za nedodržení lhůty k vyklizení staveniště uvedené v čl. III. bodě 7. ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.
3. Pokuta zhotoviteli za neodstranění uznaných vad v záruční lhůtě v dohodnutých termínech ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.
4. Smluvní pokuta zhotoviteli za nedodržení sjednané lhůty pro předání dokumentu prokazující skutečné naplnění plánu přípravy nejméně 70 % stavebního a demoličního odpadu (nikoliv nebezpečného, mimo kategorii 17 05 04) vzniklého na staveništi k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení

Článek IX.

Záruka, reklamace

1. Zhotovitel ručí za kvalitu díla dle této smlouvy po dobu 60 měsíců na veškeré práce od data předání díla bez vad a nedodělků objednateli. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. V opačném případě zhotovitel za vady odpovídá.
2. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel zajistí odstranění vad zjištěných v záruční době, nejpozději do 14 dnů od nahlášení. V případě vzniku vady ohrožující bezpečnost nebo v případě havárie, je povinen odstranit reklamovanou vadu do 24 hod. od jejího uplatnění.

Článek X.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je oprávněn provádět změny ve složení realizačního týmu, který poskytuje objednateli služby na základě této smlouvy, pouze s předchozím souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na základě odůvodněného požadavku Objednatele, a to bez zbytečného odkladu po uplatnění tohoto požadavku u zhotovitele. Nový člen musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.
2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu provedení kontroly dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel je smluvně zavázán povinností uchovávat doklady související s plněním této zakázky nejméně do 31. 12. 2035.
4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI.

Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazků dle smlouvy udržovat následující pojištění:

- 1.1. Pojištění zhotovitele
 - 1.1.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno ve prospěch objednatele pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude činit nejméně výši 1,0 násobku ceny za provedení díla bez DPH. Zhotovitel je povinen prokázat uzavření pojištění objednateli při podpisu smlouvy.
 - 1.1.2 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
 - 1.1.3 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně. Podíl spoluúčasti je uveden v pojistné smlouvě.

- 1.1.4 V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději k datu podpisu smlouvy sjednáno pojištění dle odst. 1.1.1 těchto obchodních podmínek, nebo nebude-li tato pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby, má objednatel právo na úhradu smluvní pokuty po celou dobu, po kterou nebude mít zhotovitel uzavřenu požadovanou pojistnou smlouvu, a to ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

Článek XII.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy a ukončit činnost zhotovitele po předchozím písemném oznámení zhotoviteli, v případě, že
 - a) zhotovitel bez přiměřeného důvodu nezačal dílo v souladu s touto smlouvou,
 - b) zhotovitel je v prodlení s plněním termínu dokončení díla delším než 30 dní.
2. Objednatel může dále od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel:
 - a) přes opakované písemné výzvy nesplnil svůj smluvní závazek, nebo jinak závažně porušuje své povinnosti dle smlouvy, nebo je v prodlení s placením svého finančního závazku vůči objednateli, a to i přes předchozí písemné upozornění s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty 30 dnů ke splnění takového finančního závazku, neplní řádně své povinnosti vůči svým subdodavatelům,
 - b) vyjde najevo, že není schopen platit své závazky v době splatnosti nebo vstupuje dobrovolně nebo vynuceně do insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení, nebo
 - c) je platebně neschopný či provádí vyrovnání s věřiteli či postoupení ve prospěch věřitelů, nebo
 - d) souhlasí, že bude plnit smlouvu pod dohledem výboru věřitelů, nebo
 - e) je jmenován ve vztahu k podstatné části jejího majetku insolvenční správce nebo likvidátor, nebo
 - f) je proti němu zahájeno řízení o reorganizaci, vyrovnání či mimosoudním vyrovnání zadluženosti nebo jsou přijata usnesení v souvislosti se zrušením nebo likvidací nebo se činí opatření k uplatnění zástavního nároku na podstatnou část jejího majetku.
3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné odstoupení od smlouvy v případě, že mu na předmětnou akci nebude poskytnuta finanční podpora z programu SFŽP v rámci výzvy NPŽP-NPO 5/2023, nebo mu bude řídicím orgánem doporučeno, případně nařízeno provést nové zadávací řízení. Zhotovitel nebude uplatňovat případnou náhradu škody vzniklou z titulu odstoupení objednatele od smlouvy z výše uvedeného důvodu. O této skutečnosti a důvodech odstoupení objednatel písemně zhotovitele vyrozumí.
4. Odstoupením od smlouvy není dále dotčeno právo na zaplacení náhrad vzniklých s realizací této smlouvy, právo na náhradu škody, ušlý zisk a zaplacení smluvní pokuty.
5. V případě odstoupení ze strany objednatele náleží zhotoviteli pouze poměrná část ceny díla podle stavu prací ke dni odstoupení.

Článek XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.
5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti mezi nimi se doručují osobně anebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (Česká pošta, s.p.). Je dohodnuto, že písemnost doručovaná osobně se považuje za převzatou, i když ji adresát odmítl převzít, a že písemnost doručovaná prostřednictvím poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání a v případě doručování na adresu v jiném státu, patnáctý pracovní den po odeslání; v případě nevyzvednutí si zásilky u provozovatele poštovních služeb platí, že zásilka byla doručena adresátovi posledním dnem úložní doby a v případě odmítnutí převzetí zásilky se zásilka považuje za doručenu dnem odepření převzetí zásilky, v pochybnostech o tomto dni pak dnem dojití. Doručuje se na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na adresu smluvní stranou druhé smluvní straně písemně oznámenou.
6. Objednatel si vyhrazuje právo v budoucím smluvním vztahu na jednostrannou redukci předmětu veřejné zakázky. Pokud toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na redukci (snížení rozsahu) předmětu smlouvy přistoupit.
7. Objednatel bude prostřednictvím kontaktní osoby objednatele (Josef Nechvátal, starosta) o postupu na stavebních pracích zhotovitelem průběžně (min. jednou za 14 dni) informován a na základě souhlasu objednatele s dalším pracovním postupem zhotovitele může zhotovitel ve svém díle pokračovat.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.
10. Nedílnou součástí smlouvy tvoří Příloha č. 1 – položkový rozpočet.

Ve Smrčné dne

Ve Velkém Meziříčí dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Josef Nechvátal, starosta

.....
Ing. Miroslav Štola, jednatel

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

Položkový rozpočet stavby			
Stavba: 06 Rybník v Gruntech, Smrčná			
Objednatel:		IČO: DIČ:	
Zhotovitel:	AQUEKO spol. s r.o. Lavičky 122 594 01 Velké Meziříčí	IČO: 454 76 691 DIČ: CZ45476691	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			4 625 289,95
PSV			113 982,60
MON			0,00
Vedlejší náklady			150 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			4 889 272,55
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		4 889 272,55 CZK
Základní DPH	21 %		1 026 747,24 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			5 916 019,79 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Rybník v Gruntech, Smrčná	0,00	4 889 272,55	1 026 747,24	5 916 019,79	100
01	01 03 Pol	0,00	3 887 802,94	816 438,62	4 704 241,56	80
02	Výústní objekt	0,00	388 210,82	81 524,27	469 735,09	8
03	Výpustné zařízení	0,00	280 478,94	58 900,58	339 379,52	6
04	Nátokový a vzdouvací objekt	0,00	332 779,85	69 883,77	402 663,62	7
Celkem za stavbu		0,00	4 889 272,55	1 026 747,24	5 916 019,79	100

Popis stavby: 06 - Rybník v Gruntech, Smrčná

Popis objektu: 01 - Rybník v Gruntech, Smrčná

Popis rozpočtu: 01 - 01 03 Pol

Popis rozpočtu: 02 - Výústní objekt

Popis rozpočtu: 03 - Výpustné zařízení

Popis rozpočtu: 04 - Nátokový a vzdouvací objekt

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			2 647 645,21	54,2
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			196 384,00	4,0
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			131 065,49	2,7
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			140 000,00	2,9
32	Zdi přehradní a opěrné	HSV			82 220,38	1,7
4	Vodorovné konstrukce	HSV			1 011 260,15	20,7
8	Trubní vedení	HSV			136 666,80	2,8
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			73 132,98	1,5
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			15 288,00	0,3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			191 626,94	3,9
767	Konstrukce zámečnické	PSV			113 982,60	2,3
VN	Vedlejší náklady	VN			150 000,00	3,1
Cena celkem					4 889 272,55	100,0

Položkový rozpočet

S:	06	Rybník v Gruntech, Smrčná
O:	01	Rybník v Gruntech, Smrčná
R:	01	01 03 Pol

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				2 549 576,00
1	121101103R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 100 do 250 m	m3	3 639,60000	80,00	291 168,00
2	131201113R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 10000 m3, STROJNĚ	m3	9 813,00000	66,00	647 658,00
3	131201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3	m3	9 813,00000	14,00	137 382,00
4	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	19 933,00000	44,00	877 052,00

ornice na deponii : 3680,00 :

výkopy na deponii : 9813,00 :

ornice na ohumusování : 1020,00 :

zemina do hráze+terénní úpravy :

4020,00+1400,00 :

19933

19 933,00000

5	167101102R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3	m3	6 440,00000	30,00	193 200,00
---	--------------	--	----	-------------	-------	------------

zemina do hráze : 4020,00 :

terénní úpravy : 1400,00 :

ornice na ohumusování : 1020,00 :

6440

6 440,00000

6	171103201R00	Ulož. sypaniny do hrází,100%PS, objem jílu do 20%	m3	4 020,00000	60,00	241 200,00
7	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	13 493,00000	12,00	161 916,00

zemina na deponii : 9813,00 :

ornice na deponii : 3680,00 :

13493

13 493,00000

Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				196 384,00
8	180401211R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	1 020,00000	5,00	5 100,00
9	181301102R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2	m2	1 020,00000	10,00	10 200,00
10	182201101R00	Svahování násypů	m2	4 420,00000	40,00	176 800,00
11	00572460R	Směs travní technická balení 25 kg PROFI	kg	30,60000	140,00	4 284,00

1020,00*0,03 :

30,6

30,60000

Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				51 000,00
12	212810010RAD	Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 160 mm	m	100,00000	510,00	51 000,00
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				749 216,00
13	457971122R00	Zřízení vrstvy z geotex.do 1:1,5,š. do 7,5m,hrází	m2	1 690,00000	30,00	50 700,00
14	462512161R00	Zához z lom.kamene zához.do 200kg bez výplně mezer	m3	503,00000	1 300,00	653 900,00
15	69370505R	Geotextilie 300 g/m2 do 6 m	m2	1 859,00000	24,00	44 616,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				191 626,94
16	998321011R00	Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité	t	1 008,56286	190,00	191 626,94

Díl:	VN	Vedlejší náklady				150 000,00
17	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	60 000,00	60 000,00
18	02	Geodetické a projektové práce	kpl	1,00000	50 000,00	50 000,00
19	03	Kompletační a koordinační činnost	kpl	1,00000	40 000,00	40 000,00

Celkem						3 887 802,94
---------------	--	--	--	--	--	---------------------

Položkový rozpočet

S:	06	Rybník v Gruntech, Smrčná
O:	01	Rybník v Gruntech, Smrčná
R:	02	Výústní objekt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				52 895,28
1	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	77,91625	47,00	3 662,06
		53,44+24,47625		77,91625		
2	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	51,52000	276,00	14 219,52
		trubka : 26,60*1,20*1,50		47,88000		
		čelo : 2,00*0,50*1,40		1,40000		
		prahy : 7,00*0,20*0,80*2		2,24000		
3	132201219R00	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	51,52000	8,00	412,16
4	151101101R00	Pažení a rozpření stěn rýh - příložené - hl.do 2 m	m2	79,80000	80,00	6 384,00
		26,60*1,50*2		79,80000		
5	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	79,80000	47,00	3 750,60
6	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	49,28000	114,00	5 617,92
7	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	24,47625	93,00	2 276,29
8	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	51,52000	12,00	618,24
9	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	24,47625	88,00	2 153,91
		51,50-1,92-4,788-20,31575		24,48000		
10	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šterkopísku frakce 0 - 32 mm	m3	20,31575	627,00	12 737,98
		26,60*1,20*0,80		25,54000		
		-roura : -26,60*3,14*0,25*0,25		-5,22000		
11	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním	m2	19,32000	9,00	173,88
12	182101101R00	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	19,32000	46,00	888,72
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				77 319,56
13	273361921RT8	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí drát d 8,0 mm, oko 100 x 100 mm	t	0,05925	33 000,00	1 955,25
		bet. podklad pod dlažbu : 7,50*0,0079		0,06000		
14	274323611RT6	Železobeton základových pasů vodostavební C 30/37 XF4 odolnost proti střídavému působení mrazu	m3	2,40000	5 600,00	13 440,00
		prahy : 7,50*0,20*0,80*2		2,40000		
15	274356021R00	Bednění základových pasů z betonu vodostavebního ploch rovinných zřízení	m2	12,32000	320,00	3 942,40
		(7,50+0,20)*2*0,80		12,32000		
16	274356022R00	Bednění základových pasů z betonu vodostavebního ploch rovinných odstranění	m2	12,32000	90,00	1 108,80
17	279351105R00	Bednění stěn základových zdí, oboustranné - zřízení	m2	11,34050	620,00	7 031,11
		zavazující křídlo : (2,40*2,05+(0,81+0,40)/2*2,05)*2		12,32000		
		-trubka : -0,70*0,70*2		-0,98000		
18	279351106R00	Bednění stěn základových zdí, oboustranné - odstranění	m2	11,34050	150,00	1 701,08
19	279361921RT8	Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí drát d 8,0 mm, oko 100 x 100 mm	t	0,03500	33 000,00	1 155,00

zavazující křídlo : 2,40*2,05*0,0079 0,04000
 -trubka : -0,70*0,70*0,0079

20	329311114R00	Konstrukce ostatní z bet. prostého C 25/30 XF3	m3	11,45998	4 100,00	46 985,92
		bet. podklad pod dlažbu : 7,50*5,00*0,20		7,50000		
		čelo propustku : 2,00*0,50*1,40		1,40000		
		-trubka : -0,50*3,14*0,25*0,25		-0,10000		
		zavazující křídlo : 2,40*2,05*(0,81+0,40)/2		2,98000		
		-trubka : -0,65*0,70*0,70		-0,32000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce			100 237,20	
21	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	4,78800	650,00	3 112,20
		26,60*1,20*0,15		4,79000		
22	463211100R00	Rovnanina z lom.kam. do 3 m3, 80 kg, urovnání líce	m3	7,50000	1 950,00	14 625,00
		7,50*5,00*0,20		7,50000		
23	465511511R00	Dlažba z lom. kam. do MC do 20 m2 vysp. MCs, 20 cm	m2	37,50000	2 200,00	82 500,00
		7,50*5,00		37,50000		
Díl: 8		Trubní vedení			87 593,80	
24	822422111RT2	Montáž trub ŽB těs. pryžovými kroužky DN 500 včetně dodávky trub TZH-Q 50/250	m	26,60000	3 293,00	87 593,80
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení			70 164,98	
25	274361921RT8	Výztuž ze svařovaných sítí drát d 8,0 mm, oko 100 x 100 mm	t	0,58618	31 000,00	18 171,58
		26,50*0,70*4*0,0079		0,59000		
26	892661111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 600, vodou	m	26,60000	70,00	1 862,00
27	899623171R00	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C25/30	m3	7,78438	4 200,00	32 694,40
		26,50*0,70*0,70		12,98000		
		-roura : -26,50*3,14*0,25*0,25		-5,20000		
28	899643111R00	Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu	m2	37,10000	470,00	17 437,00
		26,50*0,70*2		37,10000		
Celkem					388 210,82	

Položkový rozpočet

S:	06	Rybník v Gruntech, Smrčná
O:	01	Rybník v Gruntech, Smrčná
R:	03	Výpustné zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				1 173,60
1	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 500 m	m3	3,60000	47,00	169,20
2	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	3,60000	260,00	936,00
		2,00*1,80*1,00		3,60000		
3	131201209R00	Příplatek za lepidlost - hloubení zapaž.jam v hor.3	m3	3,60000	7,00	25,20
4	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	3,60000	12,00	43,20
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				2 745,93
5	273313611R00	Beton základových desek prostý C 16/20	m3	0,66000	3 900,00	2 574,00
		2,20*2,00*0,15		0,66000		
6	273361921RT8	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí drát d 8,0 mm, oko 100 x 100 mm	t	0,00521	33 000,00	171,93
		0,66*0,0079		0,01000		
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				140 000,00
7	R3001	D+M Požerák betonový prefabrikovaný vč. uzamyk. poklopu	ks	1,00000	140 000,00	140 000,00
Díl: 32		Zdi přehradní a opěrné				22 948,18
8	329311114R00	Konstrukce ostatní z bet. prostého C 25/30 XF3	m3	4,58900	4 100,00	18 814,90
		základ pod požerákem : 2,00*1,80*1,00-1,00*(0,83+0,76)/2*0,60		3,12000		
		zpevněná plocha : 7,00*0,15		1,05000		
		základy pod schodiště : 1,30*0,40*0,80		0,42000		
9	329351010R00	Obednění konstrukcí ostatních ploch rovinných	m2	8,61100	350,00	3 013,85
		základ pod požerákem : (2,00+1,80)*2*1,00-(1,00+(0,83+0,76)/2)*2*0,60		5,45000		
		zpevněná plocha : 7,50*0,15		1,13000		
		základy pod schodiště : (1,30+0,40)*2*0,60		2,04000		
10	329352010R00	Odbednění konstrukcí ostatních ploch rovinných	m2	8,61100	130,00	1 119,43
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				11 088,00
11	934956123R00	Hradítka z dubového dřeva tloušťky 4 cm	m2	3,96000	2 800,00	11 088,00
		0,90*2,20*2		3,96000		
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				102 523,23
12	767221	D+M Lávka ocelová se zábradlím 8200 x 1000 mm	kpl	1,00000	88 000,00	88 000,00
13	767222	D+M Ocelový žebřík 3000 mm	ks	1,00000	4 500,00	4 500,00
14	76723	D+M Česle ocelové 885 x 600 mm	ks	1,00000	2 000,00	2 000,00
15	767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg	kg	35,20000	95,00	3 344,00
		1m/4kg : 2,20*4,00*4		35,20000		
16	936501111R00	Limnigrafická lať osazená v jakémkoliv sklonu	m	2,50000	1 200,00	3 000,00
17	15425463R	Profil U rovnoramenný S235JR 50/50/50 x 3 mm	t	0,03520	38 000,00	1 337,60
18	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	0,20705	1 650,00	341,63

Celkem	280 478,94
---------------	-------------------

Položkový rozpočet

S:	06	Rybník v Gruntech, Smrčná
O:	01	Rybník v Gruntech, Smrčná
R:	04	Nátokový a vzdouvací objekt

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1 Zemní práce						44 000,33
1	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	77,86641	47,00	3 659,72
		51,284+26,58241		77,86641		
2	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	3,92000	260,00	1 019,20
		1,40*1,40*2,00		3,92000		
3	131201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3	m3	3,92000	7,00	27,44
4	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	22,02000	478,00	10 525,56
		36,70*0,60*1,00		22,02000		
5	132201119R00	Přípl.za lepivost, hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ	m3	22,02000	9,00	198,18
6	132201211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	25,34400	276,00	6 994,94
		9,60*1,20*2,20		25,34000		
7	132201219R00	Přípl.za lepivost, hloubení rýh 200 cm,hor.3,STROJNĚ	m3	25,34400	8,00	202,75
8	151101102R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m	m2	21,20000	144,00	3 052,80
		(9,60+1,00)*2		21,20000		
9	151101112R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	21,20000	71,00	1 505,20
10	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	29,26400	114,00	3 336,10
		3,92+25,344		29,26000		
11	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	26,58241	93,00	2 472,16
12	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	51,28400	12,00	615,41
		3,92+22,02+25,344		51,28000		
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	26,58241	88,00	2 339,25
		36,70*0,60*0,45		9,91000		
		-trubka : -36,70*3,14*0,125*0,125		-1,80000		
		25,344-3,60*0,50*2,20-6,00*0,50*0,97		18,47000		
14	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šterkopísku frakce 0 - 32 mm	m3	8,80800	627,00	5 522,62
		36,70*0,60*0,40		8,81000		
15	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	281,00000	9,00	2 529,00
Díl: 32 Zdi přehradní a opěrné						59 272,20
16	329311114R00	Konstrukce ostatní z bet. prostého C 25/30 XF3	m3	7,84200	4 100,00	32 152,20
		1,40*1,40*0,20+1,40*2,00*0,15*4		2,07200		
		6,00*0,50*0,97+(1,00+0,60)*0,50*2,20+2,00*0,25*2,20		5,77000		
17	329351010R00	Obednění konstrukcí ostatních ploch rovinných	m2	56,50000	350,00	19 775,00
		1,40*4*0,20+1,40*2,00*2*4		23,52000		
		6,00*0,97*2+(1,00+0,50)*2*2,20+(0,60+0,50)*2*2,20+(2,00+0,25)*2*2,20		32,98000		
18	329352010R00	Odbednění konstrukcí ostatních ploch rovinných	m2	56,50000	130,00	7 345,00
Díl: 4 Vodorovné konstrukce						161 806,95

19	451311821R00	Podklad pod dlažbu z betonu C 25/30 XA1, do 15 cm	m2	34,00000	720,00	24 480,00
20	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těžkého 0 - 4 mm	m3	3,30300	650,00	2 146,95
36,70*0,60*0,15				3,30000		
21	464511111R00	Pohoz z lom.kamene neupraveného tříděného z terénu	m3	57,70000	1 400,00	80 780,00
3,00*1,00*0,50				1,50000		
281,00*0,20				56,20000		
22	465511127R00	Dlažba z kamene suchá s vyk., výplň spár kam., 20 cm	m2	34,00000	1 600,00	54 400,00
Díl: 8 Trubní vedení						49 073,00
23	871373121R00	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 300	m	36,70000	190,00	6 973,00
24	286111921R	Trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250/1000	kus	1,00000	1 300,00	1 300,00
25	286111923R	Trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250/6000	kus	6,00000	6 800,00	40 800,00
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení						2 968,00
26	230170015R00	Zkouška těsnosti potrubí, DN 250 - 350	m	36,70000	40,00	1 468,00
27	891	D+M Regulátor nátoků vč. lanka a těsnící podložky	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						4 200,00
28	934956123R00	Hradítka z dubového dřeva tloušťky 4 cm	m2	1,50000	2 800,00	4 200,00
6,00*0,25				1,50000		
Díl: 767 Konstrukce zámečnické						11 459,37
29	76722	D+M Poklop ocelový uzamykatelný	kus	1,00000	7 000,00	7 000,00
30	76723	D+M Česle ocelové 600 x 600 mm	ks	1,00000	1 800,00	1 800,00
31	767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg	kg	19,68000	95,00	1 869,60
1m/4kg : 1,23*4,00*4				19,68000		
32	15425463R	Profil U rovnoramenný S235JR 50/50/50 x 3 mm	t	0,01968	38 000,00	747,84
33	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t	0,02541	1 650,00	41,93
Celkem						332 779,85